
Besluit tot wijziging van de Beleidsregels ontheffingen 
venstertijdengebied per 2022 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Groningen; 

 

gelet op artikel 87 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

overwegende dat het aanbeveling verdient wijzigingen door te voeren vanwege onbedoelde  

neveneffecten voor een aantal doelgroepen; 

 

BESLUIT: 

vast te stellen het Besluit tot wijziging van de Beleidsregels ontheffingen venstertijdengebied 
per 2022. 

 

De Beleidsregels ontheffingen venstertijdengebied per 2022 worden als volgt gewijzigd: 

Artikel I 

A. Aan artikel 3, lid 2 wordt in de kolom Jaarontheffing een nieuw onderdeel j 
toegevoegd dat luidt als volgt: 
j. eigenaren van een aangepaste bestelauto voor rolstoelgebruikers. 

B. Aan artikel 4 wordt een nieuw onderdeel j toegevoegd dat luidt als volgt: 
eigenaren van een aangepaste bestelauto voor rolstoelgebruikers. 

C. De bijlage van de Beleidsregels ontheffingen venstertijdengebied per 2022 te 
vervangen door de nieuwe bijlage Routekaart logistiek verkeer. 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking per 1 maart 2023. 

 

Aldus besloten met het parafenbesluit d.d. 16 februari 2023 

 

Burgemeester,     Gemeentesecretaris, 

 

Koen Schuiling   Christien Bronda 


